6 In textu, ibi, Dissidentium
fratrum. Probat textus, oblationes dissidentiū
recipiendas ab ecclesia non esse, neq;
dona eorum, qui pauperes opprimunt (rejicit
enim multoru dona in criminis extiricationē)
vide ad nostrum propositū Paulū Fusc. de visitat.

Prima pars Decreti.

788

lib. I. cap. 24. à num. 10. cum sequentibus, ubi plura adducit Berous in cap. quia in omnibus de usuris nūm. 18. Abb. in cap. ex transmissa de decimis, num. 4. & in cap. cum voluntate nūm. 7. de sententia excommunicationis, optimè Suar. de relig. tom. I. lib. I. de divino cultu cap. 6. à num. 4. D. Thom. 2. 2. question. 86. art. 3. Recte huiusmodi fratrum ablationes ab ecclesia reiciendæ sunt, cum eas Dominus rejiceat. Matth. 5. num. 25. Si ergo offeres munus tuum ad altare, & ibi recordatus fueris, quod frater tuus habebat aliquid adversum te, relinque ibi munus tuum, & vade prius reconciliari fratri tuo, & tunc veniens offeres munus tuum, ubi Maldonatus acutè expendit dixisse Dominum. Habet aliquid adversum te, non tu adversus illum, ut non solum cum aliis læsimus, sed etiam cum ab illis læsi sumus, relicto sacrificio, priores cōciliationem queramus. Ceterum verior est expositio Chrysostom. hamil. 17. in Matth. Imperfeci, Augustini, & Hieronym. hīc in hēc verba. Fratrem habere aliquid adversum nos, esse habere iustam conitā nos querelam, quod à nobis injuriam aliquam acceperit: quo sensu Ioann. Apocal. I. 24. loquit se. Habeo adversum te paucia &c. Iubet ergo Dominus iniurie prius satisfacere, deinde offerri sacrificium, & Deum placato prius fratre, placari Nam cū te Deus (inquit Augustin. sermone 16. de verbis Domini) querat magis quam munus tuum, offeres munus tuum, & tamen non est munus Dei, plus querit Christus quem redemit sanguine suo, quam quod tu invenisti in horre tuo, &c.

7 Non solum oblationes dissidentium rejiciuntur ab ecclesia, & eorum sacrificia, sed etiam nihil eis prosunt quoad vitam æternam facit illud. D. Pauli, ad Corintheos I. capit. 13. ibi. Si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas, charitatem autem non habeam, nihil mihi prodest, & illud Matth. proximè citato loco. Adduci potest quod eleganter scripsit Beatus Gregorius in pastorali ibi. Discordes etiam si boni operis fructus in suis actionibus preferunt, prefatio nulli sunt, quia non ex unitate charitatis oriuntur, & idem dicte. Noverunt discedentes, quia tandem nulli boni operis sacrificium Deo immollant, quam diu à proximorum charitate discordant.

8 In textu, ibi, *Neque in sacra-*
rio, neque in gazophilacio. Certū est laicos nū-
quam immediatē per se, sed per diaconum ob-
lationes suas offerre altari, nam inter officia
diaconi, unū erat oblationes inferre, & dispo-
nere in altari, ut habetur, in cap. perfectis dist. 25.
& dictū est à me cap. subdiacons n. 3. dist. 23. In-
ferebant tamen laici munera sua in sacra-
rium, vel gazophilacium, quod tamen hīc
dissidentibus fratribus prohibetur, ut benē
notat Suar. tomo primo de relig. lib. I. capit. 6. nu-
mer. 10.

Sed quæres quid sit Gazophilacium? Respondeo esse omnia ea loca, ubi in ecclesijs oblationes fidelium reponuntur, & custodiuntur, item ubi pretiosa quæque ipsius ecclesiæ affe-
vantur, sive ea pecuniae sint, aurum, argentum,
vesles, &c. sive usu consumptibilia, ut fru-
mentum, vinum, oleum, &c. satis celebris
est huius vocis mentio in sacrī litteris, tum
veteri, tum novo testamento. Veteri 4. Regum
12. num. 9. lib. 2. Esdræ. cap. 3. numer. 30. & cap.
10. numer. 37. & 38. & cap. 12. num. 43. & capit. 13.
num. 4. 5. & 9. & lib. 3. Esdræ cap. 8. num. 29. 46. &
47. apud Ezechielēm capit. 40. num. 38. 44. 45. &
46. cap. 41. num. 10. cap. 41. à num. 1. usque ad 13.
cap. 44. num. 19. cap. 45. numer. 5. capit. 46. numer. 19.
apud Hieremiam cap. 35. numer. 4. cap. 36. num. 10.
12. 20. & 21. Novo. Marcus cap. 12. numer. 41. &
43. Lucas. 21. numer. 1. Ioann. capit. 88. numer. 20.
optimè de gazophilacio Sebastianus Barradas
anno 1. concordia evangelica. lib. I. capit. 14. ad illum
locum Ioann. cap. 8. num. 20. Hæc verba. Loqu-
tus est Iesus in gazophilacio ubi etiam Toletus, &
Maldonatus; item eodem tomo tertio lib. 8. capit. 30.
statim in principio ad locum Marc. capit. 12. nu-
mer. 41. Alspiciebat quomodo turba iactaret
in gazophilacium, & ibi Maldonatus.

Dubitac tamen primò Suar. citatus dicto
tom. I. de relig. lib. I. cap. 6. numer. 10. an hic textus,
in quo cavetur ne dissidentium fratrum ob-
lationes recipiantur, & alij similes, de quibus
statim, intelligendus sit de oblationibus que
fiunt in ecclesia ad altare, an de omnibus, &
qualibuscumq; oblationibus ecclesiæ factis, ut
de donatione inter vivos, legato, aut testame-
to, aut quovis alio modo? Respondet textum
hunc, & cap. eos quos de consecratione distinctione
& cap. divino 12. questione 2. cap. qui in omnibus de
usuris, cap. mīnor 16. questione 3. intelligendos es-
se cū Glossa in d. c. eos, quos, de oblationibus tan-
tum, quæ fiunt ad altare, & allegat pro se Hugo.
& Turrecrem. d. cap. divino 12. questione 2.

Dubitac 2. An hæc prohibitio sit pro obla-
tionibus spontaneis tantum, de quibus Amos
cap. 4. numer. 5. ibi. Vocate oblationes voluntarias, &
Numer. cap. 29. num. 39. & Deuteronom. 16. nu. 10. An
etiam pro necessarijs, & quæ ex aliquo titulo
debentur? Responde, de omnibus intelligi nec
eas accipiendas esse in ecclesia, inter missarum
solemnia, ut tales, peccatores confundantur,
licet alioquin oblationes debitæ ad suspen-
sionem exigi possint, & compelli parochiani
ut eas tradant extra ecclesiam; quia modus, &
locus ubi offeruntur, est valde accidentarius,
& probat ex cap. quanto de usuris. Addit vero
præmium oblationem, quæ ex consuetudine de-
bentur, sed non ad suspensionem, accipi pos-
se ab his peccatoribus extra ecclesiam, sed
non exigi. Lege eundem Suar. numer. 12. Est
hæc doctrina Suar. contra Glossam, & Archidia-
conum,